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Spejdernes Lejr 2012 nærmer sig
Om mindre end 8 måneder ses vi alle sammen på Spejdernes Lejr 2012. Planlægningen af lejren er i 
fuld gang, og der sker også en masse rundt omkring i grupperne og kvartererne.
 
Der bliver stadig mere at fortælle om lejren, og på disse sider er der samlet nogle af de informationer, 
I kan have brug for, når jeres deltagelse i lejren skal planlægges. Men I kan få meget mere at vide på 
www.2012.spejderne.dk, hvor I også kan downloade informationsfoldere til spejderne, inspirations-
materialer, tilmelde jer som jobbere og snart også tilmelde jeres gruppe endeligt til lejren samt lejrens  
kommende aktiviteter. 
 
Op til jul var der forhåndstilmelding til Spejdernes Lejr 2012, og der er meget stor interesse for at 
komme med. Vi får en rigtig stor og spændende lejr og med jeres hjælp, bliver både spejdere og  
forældre opmærksomme på, at de selvfølgelig skal have lejren med i deres sommerferieplaner.
 
Dette er nummer 2 informationspakke, som sendes ud til grupperne. Den 1. informationspakke kom i 
august 2011 og kan stadigvæk ses på www.2012.spejderne.dk. 

Inden lejren kommer endnu en infopakke med de oplysninger, I skal bruge for at blive helt klar til 
lejren. Men I kan selvfølgelig også følge med på www.2012.spejderne.dk.
 
Vi ses i Holstebro!
Spejdernes Lejr

Find info-materialet på www.2012.spejderne.dk
Har I brug for flere sæt af informations-materialet, eller mangler I første sæt materiale, der blev  
udsendt i august 2011? Så kan I finde det på www.2012.spejderne.dk under ”Ledere”.
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Kære ledere
Så er det igen tid til nyt om Spejdernes Lejr 2012. Der er kun et halvt 
år, til vi mødes i Holstebro, og vi glæder os helt vildt til at se jer alle 
sammen. 

Lige nu sker der rigtigt meget med lejren. Nye aktiviteter bliver 
skabt, lejrsangen er ved at blive skrevet, og alle ledningerne 
med strøm og vand er blevet gravet ned på lejrområdet. Lejren 
tager form og udvikler sig dag for dag. I denne  
informationspakke kan I finde alle de oplysninger, vi har klar 
til jer lige nu, men husk også at følge med på hjemmesiden 
www.2012.spejderne.dk. Hver eneste uge falder nye ting på 
plads, og vi deler dem med jer, så hurtigt vi kan.

På Spejdernes Lejr møder vi hinanden, forandrer verden og  
udvikler den enkelte – men har I tænkt på, hvordan I kan være 
med til at forandre verden i jeres lokalsamfund op til lejren? 
 
Her er et par ideer til, hvad I kunne gøre: 

• Invitér børn fra området med på lejren, f.eks. i samarbejde med Ungdommens Røde Kors 
eller en anden velgørende organisation. 

• Lær borgerne i jeres by at reducere deres CO2-udledning. 

• Invitér en flok spejdere med fra den tredje verden – sponsoreret af en lokal virksomhed. 
 
• Byg jeres helt egne vand- og el-besparende apparater til kvarterets lejrplads. 

Der er masser af inspiration til miljørigtige lejr-anordninger i det energihæfte, I kan finde på lejrens 
hjemmeside.

Hvis jeres gruppe gør noget særligt op til lejren, vil vi meget gerne høre om det. Send jeres gode  
historie til info@spejderneslejr2012.dk. Så kan det være, det bliver din gruppe, der kommer på  
hjemmesiden som det gode eksempel. 

Vi ses på Spejdernes Lejr 2012 i Holstebro.

Mange spejderhilsner
Miriam Madsen og Erling Birkbak
Lejrchefer



Informationspakke 2 - januar 2012  |  Side 5

Datoer frem til lejren
Dato Aktivitet
Januar Lejrområdet fordeles på bydele og kvarterer – se information på 

www.2012.spejderne.dk
Februar Bestilling af deltagertransport - se mere information på  

www.2012.spejderne.dk
4. februar kl. 11-16 Lejrmesse i Kløverhytten, Slagelse
5. februar kl. 11-16 Lejrmesse på Hammerum Skole, Herning
12. februar kl. 11-16 Lejrmesse på Sønderbro Skolen, Aalborg
25. februar kl. 11-16 Lejrmesse i C Cafe, Randalsvej, Fredericia
26. februar kl. 11-16 Lejrmesse i Spejdercenter CPH, København
Senest 1. marts Endelig tilmelding åbner - se på www.2012.spejderne.dk
Medio marts Tilmelding til aktiviteter åbner - se på www.2012.spejderne.dk
30. marts Sidste frist for endelig tilmelding og for betaling af lejrafgift
30. marts Sidste frist for bestilling af rafter
1. maj Tredje informationspakke udsendes
1. maj Frist for bestilling af deltager-transport. Der kan bestilles transport 

senere, men uden garanti for, at ønskerne kan opfyldes. 
15. maj Tilmelding til aktiviteter lukker
1. juni Information om tidspunkter mv. for deltagertransport udsendes til 

grupperne
21.-29. juli Spejdernes Lejr 2012 i Holstebro

Fem lejrmesser med viden og inspiration
I løbet af februar bliver der afholdt lejr-messer fem steder i Danmark. Her kan du få svar på dine 
spørgsmål om Spejdernes Lejr 2012 og få inspiration til lejr-forberedelserne. Alle ledere og andre 
interesserede er velkomne. Lejr-messerne er rettet mod voksne - eller for de større spejdere, f.eks. 
patruljelederne.  

På messerne vil der være informationsboder om aktiviteter, mad, lejrområdet, job på lejren,  
tilmeldinger og meget andet. Man behøver ikke at komme på et bestemt tidspunkt, for boderne vil 
være bemandet i hele åbningstiden fra kl. 11 til 16.  
 
Vær opmærksom på, at der kan være særlige programpunkter, f.eks. et oplæg om et konkret emne, 
som kun gennemføres på bestemte tidspunkter. Det vil blive annonceret på www.2012.spejderne.dk 
sammen med information om aktiviteter, cafetilbud mm. 
 
Datoer for lejrmesserne: 
• Lørdag den 4. februar 2012: Kløverhytten, Teglværksvej 11, Slagelse 
• Søndag den 5. februar 2012: Hammerum Skole, Hammerum Hovedgade 1, Herning 
• Søndag den 12. februar 2012: Sønderbroskolen, Sjællandsgade 2, Aalborg 
• Lørdag den 25. februar 2012: C Cafe, Randalsvej i Fredericia 
• Søndag den 26. februar 2012: Spejdercenter CPH, Wagnersvej 33, København SV
 
Find flere oplysninger om messerne på www.2012.spejderne.dk.
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CallCentret er bemandet af frivillige spejdere, der sidder klar hver eneste dag til at 
svare din henvendelse.  

Send en e-mail på info@spejderneslejr2012.dk, skriv en sms på 8111 2012 
eller brug webformularen på www.2012.spejderne.dk.  

Du kan forvente at få et skriftligt svar inden for få dage, og du modtager 
altid en bekræftelse på, at din henvendelse er modtaget.

Ring til CallCentret
Fra  10. januar kan du igen ringe til CallCentret og få svar på dit spørgsmål 
direkte i telefonen. 

Telefonerne er åbne hver tirsdag kl. 18.30-20.30. Ring på 8111 2012. 

Når der åbnes for den endelige tilmelding samt op til lejren, vil telefontiden blive udvidet.  
 
Se de aktuelle tidspunkter på www.2012.spejderne.dk. 
 
Oplevelser fra CallCentret 
Spørg bare…
 
Rigtigt mange henvendelser er tvivlsspørgsmål og afklaring af forskellige problemstillinger, hvilket 
er meget logisk, når fem korps, der anvender forskellige begreber og har forskellige traditioner, skal 
samarbejde.  
 
Spejderne har behov for at være vide, at de har gjort det rigtige og forstået opgaven korrekt eller 
ønsker at bidrage på forskellig vis, og det bruger de CallCentret til. Vi mærker derfor, at interessen for 
Spejdernes Lejr 2012 er meget stor! 

Har du et spørgsmål? Så brug lejrens CallCenter

 
 

Spejderne vil bare rigtigt gerne på lejr!
Det er i hvert fald den oplevelse, man får, når man sidder med 

headsettet på og besvarer telefonopkald. Forleden, da jeg havde telefon-
vagt, var linjen rødglødende. Mange spejderledere var bekymrede for, om 

deres forhåndstilmelding var gået rigtigt igennem. Heldigvis har CallCenter-
folket et baggrunds-login til tilmeldingssystemet, så vi kunne hurtigt tjekke, 

om gruppernes tilmelding var gået igennem. Alle tilmeldingerne den 
aften var heldigvis korrekte, og man kunne høre et lettet 

”suk” i den anden ende af linjen. 

Pernille,  
fra CallCentret
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Lejrområdet og Holstebro
Spejdernes Lejr 2012 placeres i den 
nordvestlige udkant af Holstebro.  

Det store lejrområde opdeles i seks 
bydele – fem bydele for spejdere og en 
flexlejr. Mellem bydelene og omkring 
dem placeres aktivitetsområder, men 
der bliver også aktiviteter i centrum af 
Holstebro, i boligområdet Trekanten og 
i Struer og Thorsminde. 

I løbet af januar offentliggøres det på www.2012.spejderne.dk, hvilket område af lejrpladsen de  
enkelte bydele og kvarterer får tildelt. 
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Udgangspunktet er, at alle deltagere skal have samme udgift til at deltage i lejren, uafhængig af, hvor 
i landet man bor. Deltagere, som bor tæt på, hjælper således med at dække rejseud-
gifterne for dem, som bor længere væk.

Basis-lejrprisen på 1775 kr. er ens for alle og omfatter også et beløb til  
dækning af deltager-transport til og fra lejren. Den pris, der konkret skal 
indbetales for lejren pr. deltager, afhænger af gruppens hjemsted. Beløbet 
kan ses på www.2012.spejderne.dk.  Det resterende beløb kan anvendes til 
transportudgifterne.

Som deltagere på Spejdernes Lejr 2012 kan I enten købe transport fra en 
fælles transportordning, som lejren arrangerer, eller selv arrangere deltager-
transport til og fra lejren. Hvis I vælger at købe en standard-rejse via lejren, vil 
deltagerpris plus transport højst blive 1775 kr. pr. deltager. 

Uanset afrejse- og hjemrejsedag kan alle deltagere på lejren købe transport fra den 
fælles transportordning til refusionsprisen. Der vil være størst udbud af rejser, hvis man 
vælger ankomst og hjemrejse henholdsvis lørdag den 21. juli og søndag den 29. juli.

Særtog fra Sjælland
For grupper i Københavns-området bliver der på hovedrejsedagene særlige spejdertog, der 
standser på Københavns Hovedbanegård samt i Høje Tåstrup og Roskilde. Der vil være skift til 
bus enten i Fredericia eller Holstebro. Købes lejrens togbilletter, inkluderer prisen tilslutningsrejse med 
regionaltog og S-tog (billetten kan ikke anvendes til privatbaner, bus eller metro). 

Bus fra alle landsdele
For den øvrige del af landet tilbydes fællestransport på hovedrejsedagene i bus.
På www.2012.spejderne.dk under ”Ledere” er der information om transporten, refusionsbeløbet og det 
beløb, jeres gruppe skal betale for lejren. I løbet af februar kan I købe billetter til fællestransport via 
www.2012.spejderne.dk til prisen, der gælder for jeres hjemkommune. Billetterne dækker transport fra 
og til udvalgte opsamlingspladser i hver kommune.
 
Hvis gruppen har særlige ønsker til transport, for eksempel afhentning ved den lokale spejderhytte, 
kan det også arrangeres, men det vil koste gruppen en merpris.

En gruppe kan købe transport til deres medlemmer fra/til alle lejrens afrejse-/ankomststeder i Dan-
mark, men refusionen gives ud fra gruppens hjemkommune. 

Vigtige datoer
I løbet af februar vil der blive mulighed for at købe både bus- og togbilletter via www.2012.spejderne.
dk for registrerede grupper og jobbere.  
Bestillingssystemet er åbent frem til lejren, men ved køb efter 1. maj kan vi ikke garantere kapacitet i 
lejrens fælles transportordning. Det kan heller ikke garanteres, at ekstra deltagere kan få pladser  
sammen med tidligere bestillinger. 
Frem til 1. maj kan antallet på reserveringerne ændres. Efter 1. maj refunderes billetter ikke. 

Senest 1. juni udsendes besked om sædenumre og afrejsetidspunkter. 
 
Særligt for udenlandske grupper
Udenlandske grupper har i lighed med alle andre deltagere mulighed for at anvende fællestransporten 
til og fra lejren sammen med deres venskabsgrupper. De præcise vilkår for dette vil der komme  
yderligere oplysninger om på www.2012.spejderne.dk.

Deltager-transport til og fra lejren
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Samarbejde i kvartererne
Spejdernes Lejr 2012 bygges op af kvarterer, som typisk svarer til en eller to kommuner. Dermed bliver 
det lokale samarbejde styrket, og på lejren skaber det en tryg ramme for de yngste spejdere, når de 
bor sammen med nogen, de sikkert allerede kender hjemmefra.

Lejrens kvarterer har fået navne, som gerne må bruges på kreative måder til at markere kvarteret. 
Kvartererne er samlet i bydele, og navnene på kvartererne i en bestemt bydel har sammenhæng, så for 
eksempel Flagknobets Kvarter ligger i bydelen Knobstrup. Navnene skal blandt andet være med til at 
gøre det let at finde rundt på lejren. 

Arbejdet i lejrens ca. 80 kvarterer er i fuld gang, og der er fundet kvarters-koordinatorer og andre 
kontaktpersoner. Ca. hver anden uge får kvarters-koordinatorerne et nyhedsbrev, Kvartersnyt, med 
praktiske oplysninger og gode ideer til samarbejdet. 

Disse nyhedsbreve kan også ses på www.2012.spejderne.dk. Hvis I skifter kvarters-koordinator, har 
spørgsmål eller af en eller anden grund ikke modtager nyhedsbrevet, så send en mail på  
kvarter@spejderneslejr2012.dk. Du må også gerne sende en mail, hvis du vil vide, hvem der er 
kvarters-koordinator i dit kvarter.

Spejderlejr for alle børn og unge
Har I husket at invitere de andre børne- og ungdomsorganisationer i jeres kvarter? Ellers er det ikke 
for sent endnu. 

Der er i efteråret sendt invitationer til adskillige hovedorganisationer som f. eks. FDF, KFUM og K,  
De gule spejdere og Efterskoleforeningen. 

Men det er jer lokalt, der skal følge op og allerede nu få  
interesserede foreninger og institutioner med i jeres arbejde i 
kvartererne. 

I ved bedst, hvilke relevante organisationer der 
findes i lokalområdet, så vi vil gerne opfordre jer 
til at få kontakt, og dermed være med til at give 
flere børn og unge en enestående lejroplevelse. 

Fra lejrens side arbejdes der også på at få 
fondsstøtte til deltagelse for børn fra  
ressourcesvage hjem.
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Bliv værtsgruppe for udenlandske spejdere
Spejdernes Lejr 2012 bliver ikke blot en oplevelse for danske spejdere, men for spejdere fra 
hele verden.  

Derfor har vi inviteret spejdere fra det store udland med på lejren. Allerede nu har vi 
tilmeldinger fra cirka 100 enheder fra lande som blandt andet: Pakistan, Rusland, 
USA og selvfølgelig det meste af Europa og Norden. Det giver spejderne en unik  
mulighed for at møde andre kulturer, skabe nye venskaber og opleve følelsen af at 
være en del af et verdensomspændende netværk af spejdere.  

Derfor opfordrer vi alle til at melde sig som værtsgruppe for en international 
spejdergruppe. At være værtsgruppe betyder, at man er med til at planlægge 
home hospitality for udlændingene. Man lærer dem at kende inden lejren og 
tager dem med, når det går løs på selve lejren. Man kan også melde sig som 
værtsgruppe for udlændinge, der har lyst til at opleve Danmark efter lejren. 
Som udgangspunkt koster det ikke noget at være værtsgruppe – ud over kost 
og logi til de udenlandske spejdere. Logiet kan være hjemme hos familierne i 
gruppen, i jeres spejderhytte eller noget helt tredje.  

Har I allerede en venskabsgruppe?
Hvis jeres gruppe har en venskabsgruppe, skal I selvfølgelig invitere dem 
med og skrive det i jeres tilmelding. Vi hjælper gerne med informationer 
om lejrens tilbud til de internationale deltagere.  

Få en venskabsgruppe
Har I ikke en venskabsgruppe, vil vi gerne hjælpe jer med at finde en. 
Har I særlige ønsker om for eksempel nationalitet eller aldersgruppe, så 
gør vi, hvad vi kan for at tage hensyn til dette. Synes I, det virker som en 
stor opgave at løse alene, så er I velkomne til at dele et værtskab med 
en anden gruppe i kvarteret.
For at gæsterne og værtsgruppen kan lære hinanden og Danmark rigtigt 
godt at kende, inviterer vi alle home hospitality-gæster og værter til at  
deltage i en fotokonkurrence, hvor der kan vindes fede præmier til de hold, som 
har løst flest opgaver på bedste vis. Alle, som deltager i konkurrencen, vil modtage 
lejrens internationale venskabsmærke som bevis på, at de har taget del i den  
internationale oplevelse på Spejdernes Lejr 2012. Nærmere information og tilmelding til konkurrencen 
offentliggøres på www.2012.spejderne.dk i løbet af de første måneder af 2012. 

Kontakt os og hør mere 
Hvis du vil være med til at give dine spejdere en international oplevelse, venner for livet, mulighed for 
at udvide eller skabe et internationalt netværk, så er det bare at melde jer som værtsgruppe - og jo før 
jo bedre. Har du spørgsmål eller savner inspiration til, hvad I kan lave under home hospitality, så skriv 
til international@spejderneslejr2012.dk



Informationspakke 2 - januar 2012  |  Side 11

Vil du være jobber på Spejdernes Lejr 2012?
Er du én af dem, som gerne vil være frivillig jobber på Spejdernes Lejr 2012? 

Spejdernes Lejr 2012 har brug for mange frivillige, da det er jobberne, 
som er med til at skabe rammerne for lejren. Du kan finde job- 
annoncer på hjemmesiden www.2012.spejderne.dk under menu-
punktet “Lejrjob”. Udover de opslåede lejrjobs er der også mulighed 
for at tilmelde sig som jobber via menupunktet “Tilmelding”.

Jobbere bor i Flexlejren
Som jobber skal du huske at tilmelde dig Flexlejren, medmindre du 
skal bo sammen med din gruppe i et kvarter i en bydel. Det gælder 
også, selvom du er fuldtidsjobber og har planer om at bo sammen med 
nogle jobbere, der skal arbejde med det samme som dig. Der er ikke en 
særlig jobberlejr, men jobbere bor i Flexlejren.

Forhåndstilmeldingen til lejren og til flexlejren er også åben for jobbere, og vi 
glæder os til at modtage din tilmelding på hjemmesiden. 

Det er en god idé at tilmelde sig i god tid, hvis du gerne vil have medindflydelse på, hvor på Flexlejren, 
du skal have lov at rejse dit telt eller stille din campingvogn. Og især hvis I er mange, der gerne vil bo i 
nærheden af hinanden. Sørg for at skrive det i jeres tilmelding.

Hjælp os med at skaffe jobbere
Kære ledere.  
Alle de børn, I giver gode oplevelser på ture og lejre, skal forhåbentlig også med til sommerens store 
spejderevent. Spejdernes Lejr 2012 bliver den største spejderlejr i Danmark nogensinde!

Sådan en lejr skal bruge mange hjælpende hænder - ”jobbere”. Vi har brug for din hjælp til at skaffe de 
bedste folk til den bedste lejr!

På www.2012.spejderne.dk vil du løbende kunne følge med, i hvilke opgaver der skal bruges jobbere til. 
Er du i tvivl om noget, så spørg lejrens CallCenter, f.eks. via e-mail til info@spejderneslejr2012.dk. 

Det er vigtigt for os, at du som leder er klædt godt på til at fortælle spejdernes forældre og andre i din 
omgangskreds om muligheden for at opleve livet på Danmarks største spejderlejr.
Nogle gode råd:
• Vær opmærksom på, hvad folk er gode til, hvis du vil have dem til at hjælpe med et job.
• Fortæl om mulighederne på lejren. Uddannelse, netværksdannelse og ikke mindst en uges fælles-
oplevelse for hele familien.
• Meld datoerne ud allerede nu. 21. - 29. juli 2012.
• Husk at fortælle om lejren ved alle arrangementer i gruppen.
• Spørg til folks netværk. Måske kan de være med til at skaffe jobbere, du ikke kendte til.
• Vis evt. billeder fra tidligere store lejre, så forældrene på forhånd kan danne sig et billede af, at vi 
bygger en by med alle tænkelige funktioner
• Klæd dig selv og dine medledere godt på til at kunne svare på spørgsmål om lejren, f.eks. via lejrens 
hjemmeside, www.2012.spejderne.dk.
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Endelig tilmelding
Det endelige tilmeldingssystem åbner senest 1. marts 2012. Her kan I tilmelde 
jer som gruppe, og I skal blandt andet give oplysning om: 

• Hvor mange deltagere I kommer med, og hvor mange dage de deltager i 
lejren
• Deltageres navne, fødselsdato og adresse (der vil være mulighed for at  
importere data fra Excel) 

For at kunne give grupperne en så optimal placering på lejren som muligt, er den 
seneste tilmeldingsfrist den 30. marts 2012. 

Kan man ændre antallet af deltagere?
I kan ændre antallet af tilmeldte deltagere helt frem til ankomsten på lejren. Men vær opmærksom på, 
at arealet til kvartererne bliver lagt fast i løbet af foråret, dog ud fra de grupper, der er tilmeldt pr. 1. 
maj, suppleret med en udvidelses-mulighed til eventuelle venskabsgrupper i kvarteret. Det betyder, 
at ekstra deltagere fra jeres gruppe skal kunne være på den lejrplads, I har fået tildelt. Hvis det ikke 
er muligt at finde pladsen i kvarteret, kan I eventuelt tildeles en anden placering i bydelen. På samme 
måde er der ingen garanti for, at øvrige materialer som f.eks. lejrkort og lejrmærker vil være til rå-
dighed for deltagere, der er tilmeldt i sidste øjeblik.  

Betaling
Sidste frist for betaling er den 30. marts. Når I har tilmeldt jer, får gruppens kontaktperson tilsendt 
information med betalingsoplysninger. Dette betyder, at der skal betales med det samme, hvis gruppen 
tilmeldes på allersidste frist. 

Hvis der er tilmeldt flere deltagere, end der reelt kommer, får gruppen lejrkontingentet retur, dog skal 
der betales et administrationsgebyr på 50 kr. pr. deltager. 

Frist for jobbertilmelding
Principielt er der ingen sidste frist for, hvornår en jobber kan tilmelde sig, så vedkommende kan få 
plads i flexlejren og noget at spise, men hvis man tilmelder sig senere end 1. maj, kan man ikke  
forvente selv at kunne bestemme, hvor man vil bo i flexlejren. Indtil da har man mulighed for at  
udpege en ønsket plads samtidig med tilmeldingen, der foregår på www.2012.spejderne.dk.

Køb ting med lejrtegn og logo	
I løbet af foråret kommer der både T-shirts og andre ting til salg med lejrlogo 
og tegn på. Alle korps’ butikker vil sælge varerne, både før og under lejren. 

Der kommer flere typer af T-shirts, men også caps, tørklæder, halsedisser, 
mugge, spork, pins og halskæder. Så der bliver både noget at ønske sig og 
noget at bruge lommepengene på!

Lejr-T-shirten har store tegn foran.
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Mødes jeres kvarter til Spejderdagen 23. april?
Sæt allerede nu kryds i kalenderen den 23. april, hvor spejdere fra alle korps markerer Spejderdagen 
2012.

Spejdernes Lejr 2012 er ikke det eneste arrangement, som de fem spejderkorps er fælles om.  
Spejderdagen 2012 er et andet stort projekt. Det er en oplagt mulighed for, at spejderne i jeres kvarter 
kan mødes før lejren.

Til Spejderdagen 2012 er der udarbejdet et materiale med ideer til spejdermøder, der er bygget op om 
temaerne for Spejdernes Lejr 2012: 

I slutningen af marts begynder optakten til Spejderdagen 2012. Formålet med dagen er at vise  
hinanden og omverdenen, at vi er mange, og at vi gør en forskel.

Temaerne for dagen er: 
	 		   
 

 
		
	

		  	
Alle spejdergrupper får tilsendt aktivitetsmateriale, som er lige til at pakke ud og bruge. Der vil være 
materiale om alle tre temaer og inspiration, til hvilke aktiviteter, I kan udføre sammen i kvartererne.

Sammen med materialet kommer også et nyt Spejderdagsmærke. For at få mærket, skal man igennem 
aktiviteter indenfor mindst ét af de tre temaer. Tænk gerne Spejderdagen ind i jeres fælles program 
i kvarteret allerede nu. F.eks. kunne I forberede en flot afslutning på spejderdagen, hvor I mødes et 
centralt sted og fejrer Spejderdagen 2012.

Aktivitetsmaterialet vil blive sendt ud til alle grupper i januar, og det bliver også offentliggjort på  
www.spejderne.dk.

Klima  
og miljø

Den  
tredje verden

Social  
ansvarlighed

Vi møder  
hinanden

Vi forandrer 
verden

Jeg udvikler  
mig

Hold fastelavn med ideer fra Spejdernes Lejr 2012
Spejdernes Lejr 2012 er forhåbentlig allerede noget, I snakker om i jeres gruppe. 
Mangler I nogle gode idéer, kan I finde forslag på www.2012.spejderne.dk til at få 
lejren ind i det daglige spejderarbejde. Der er idéer til at bruge lejrens tegn, lave 
aktiviteter for børn og voksne, holde forældremøder og meget andet.  

• Allerede nu kan I finde materiale, der kan hjælpe gruppen med at præsentere 
lejren på et forældremøde.
• Der er også mulighed for at printe en informationsfolder ud – eller for at bestille 
en stak foldere om lejren.
• I kan også finde idéer til en fastelavnsfest for jeres spejdergruppe - eller måske 
for kvarteret, som I skal bo i på lejren.  
• I løbet af januar vil I kunne hente en guide med gode idéer og tips til, hvordan jeres gruppe kan lave 
en miljøvenlig lejrplads. 
 
Kig jer omkring på www.2012.spejderne.dk og brug de gode ideer!

Spejdernes  
Lejr 2012  
Kort fortalt

 
Aktiviteter
På enhver lejr skal der være fede 
aktiviteter, det er der selvfølgelig 
også på Spejdernes Lejr 2012. Der 
vil være aktiviteter dagen lang, og 
somme tider døgnet rundt. 
 
Aktiviteterne er delt i to hoved-
grupper: de planlagte og de frie 
aktiviteter.  

De planlagte aktiviteter skal man 
tilmelde sig hjemmefra, hvorimod I 
deltager i de frie aktiviteter på selve 
lejren som det passer jer. 
 
Der vil være aktiviteter specielt 
designet for de mindste, de største, 
dem midt imellem og også  
aktiviteter hvor ALLE kan deltage. 
Der vil være noget for enhver smag.

 
Mad nok – og sund mad 
Madordningen på Spejdernes Lejr 
2012 bliver gjort så nem som muligt 
for grupperne.  
 
Der vil være et varieret udvalg af 
basisvarer til madlavningen på 
lejren, og der vil være fokus på 
økologi, hvor det er muligt. 
Desuden vil der naturligvis blive 
taget hensyn til allergikere, diabe-
tikere, vegetarer, religiøse og etniske 
minoriteter, og der vil være proviant 
nok til alle. 
 
Oplevelsernes Holstebro 
I Holstebro Kommune glæder de sig 
helt vildt til at være værter for  
Spejdernes Lejr 2012: “Det bliver en 
stor oplevelse for os at have jer og 
jeres pårørende på besøg. Og vi ser 
frem til, at I oplever lidt af alt det, 
byen og kommunen har at byde på”.

Få meget mere at vide på 
www.2012.spejderne.dk 
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Fortæl historien om Spejdernes Lejr
Hele Danmark skal vide, at vi skal på Spejdernes Lejr 2012, og hvad det 
vil sige at deltage i så stor en lejr.

Når vi tager på lejr sammen til sommer, er vi 35.000 spejdere,  
forældre og venner som ved det, men det er ikke nok. Hele Danmark 
skal vide, at:

• Vi møder hinanden
• Vi forandrer verden
• Jeg udvikler mig

Derfor skal vi have budskabet ud i alle landets medier – også lokal-
aviserne. Det har vi brug for jeres hjælp til. Det er vigtigt, at I fortæller 
lokalaviserne i jeres område, at I er på vej på lejr. Dels for at fortælle 
omverdenen, at der er liv i spejderarbejdet lokalt. Dels fordi det ikke gør 
noget, hvis en enkelt eller to lokalaviser skulle få lyst til at komme med på lejr. 

Vi er fem spejderkorps, der sammen planlægger lejren, og flere spejderkorps og andre 
organisationer er meget velkomne til at deltage. I jeres kommune er der også flere korps, som allerede 
nu er i fuld gang med at forberede lejren – sammen. Det er en god historie for lokalavisen.

I er måske allerede i gang med at finde på aktiviteter. I samler penge ind, forbereder fælles 
forårsweekend eller er i gang med at lave særpræg til jeres kvarter. Det er alt sammen gode historier.

Historierne bliver endnu bedre, hvis der kommer kød, blod og ansigt på. Få fortalt lokalavisen, hvorfor 
den 14-årige patruljeleder bruger hver tirsdag på spejder, og synes det er fedt – og udvikler sig. Eller 
hvordan den 23-årige spejderleder er med til at forandre samfundet i jeres by.

På den måde bliver det lettere for ikke-spejdere at forstå, hvad det er, vi går og laver – og hvorfor vi er 
stolte af det.

Fælles presseindsats i kvarteret
I alle lejrens kvarterer er der udpeget en presseansvarlig, der vil være med til at  
koordinere en fælles presse-indsats i jeres område. Fortæl, hvis du har en god ide til en pressehistorie. 
Hvis du har svært ved at finde personen, er du velkommen til at  
kontakte os via info@spejderneslejr2012.dk.

Vi glæder os til at læse om jeres kvarter i jeres lokalavis.
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En lejr fyldt med fede aktiviteter
På Spejdernes Lejr 2012 er der absolut ingen chance for at kede sig! Lejren vil være 
spækket med fede aktiviteter. Der bliver aktiviteter af alle størrelser og  
udformninger, som henvender sig til spejdere i alle aldre.

I alle aktiviteter vil lejrens tema skinne tydeligt igennem, så vi kan 
opleve, hvordan spejdere møder hinanden, udvikler sig og forandrer 
verden.

På Spejdernes Lejr 2012 opererer vi med tre forskellige aktivitets-
former. 

Bobler
Den første er Bobler, som er en del af de planlagte aktiviteter. 
Boblerne vil hver især have et unikt, fast tema, hvor minimum 1000 
deltagere er aktive i hele aktivitetsperioden! For at deltage i boblerne 
skal man tilmelde sig hjemmefra før selve lejren. 

Der vil blandt andet være mulighed for at opleve bobler som disse:

MobilSpejd
Den mest moderne spejderaktivitet netop nu! Kort og kompas er smidt væk, og alt fra opgaver til point 
afvikles ved hjælp af din egen mobiltelefon.

Awezone 
Høj intensitet og anderledes opgaver er kodeordene i denne aktivitet.

Spejd efter frihed 
Udfordrer spejdernes tanker om, hvad det vil sige at have frihed. 

//Experiment 
Vil overraske byens borgere med kæmpestore flashmobs, hvor du kan være med til at lave vilde forma-
tioner set fra luften, slå en verdensrekord og meget mere!

Et stort aktivitetskatalog med en beskrivelse af samtlige bobler vil være tilgængeligt på  
www.2012.spejderne.dk/akt fra marts 2012. Samtidig vil der være adgang til at tilmelde sig  
aktiviteterne og en vejledning til tilmeldingen.  

De Frie Aktiviteter 
Den anden aktivitetsform under lejren vil være til at finde i alle størrelser og udform-
ninger over hele lejren, i Holstebro by, og hvor der ellers er en fri  
kvadratmeter. Blandt de frie aktiviteter vil der være træklatring,  
caféer, legepladser, udstillinger, natløb og meget mere. Kort sagt alle 
tænkelige og utænkelige aktiviteter.  
 
Mange af disse vil ikke kræve forhåndstilmelding, der vil dog være 
tilfælde, hvor det kræver, at man tilmelder sig til en aktivitet på 
selve lejren, eksempelvis en dag i forvejen. 
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En lejr fyldt med fede aktiviteter (fortsat)
Kvartersdagen 
Kvarterets egen dag kommer til at foregå torsdag på lejren, hvor hvert kvarter planlægger aktiviteter 
for de lokale spejdere. Det giver mulighed for at komme hinanden ved i de enkelte kvarterer og lære  
spejdere fra ens lokalområde bedre at kende på tværs af korps, divisioner, distrikter, grupper og 
lignende. Der er rig mulighed for aktiviteter, oplevelser, åndelige arrangementer, fælles spisning og 
lejrbål.

Det bliver masser af at opleve på lejren, hvad enten drømmen er at sejle i optimistjolle, bygge med 
Lego, bo på en tømmerflåde, lege på slackline eller deltage i fantastiske adventure-spejd-aktiviteter.
Alle disse aktiviteter vil du kunne høre meget mere om – både på Spejdernes Lejr 2012-messerne i 
februar og via nyhederne på www.2012.spejderne.dk!

P.S. Hvis du eller din gruppe har lyst til at være med til at lave aktiviteter, hvad enten det er for jer 
selv eller sammen med andre og dermed gøre lejren endnu mere fantastisk, så meld aktiviteten ind på 
aktiviteter@spejderneslejr2012.dk.  

De fælles oplevelser
Både åbning og afslutning på Spejdernes Lejr 2012 bliver en fælles  
oplevelse for alle lejrens deltagere. Programmet er hemmeligt, men 
værterne på scenen bliver De Sorte Spejdere, som er kendt fra P3  
Danmarks Radio – Anders Lund Madsen og Anders Breinholt. 

Under lejren bliver der afholdt en fælles gudstjeneste.  

I løbet af lejren bliver der også store samlinger for bestemte alders-
grupper. Der bliver en børnefest, en ungdomsfest og en voksenfest med 
programmer, som er særligt tilrettelagt for netop de aldersgrupper. 

På www.2012.spejderne.dk er der flere oplysninger om, hvornår de enkelte 
arrangementer foregår. 

Den fælles lejrsang bliver også noget, der knytter alle deltagerne sammen. Sangen 
bliver offentliggjort på www.2012.spejderne.dk om kort tid, så hold øje med hjemmesiden!

Inspiration til lejrmaden
I løbet af foråret vil en særlig lejrkogebog med ideer til madlavningen på Spejdernes 
Lejr 2012 være klar. Den bliver offentliggjort på www.2012.spejderne.dk, 
og man kan vælge at printe enkelte opskrifter ud eller hele  
kogebogen. 

Råvarerne til opskrifterne vil være tilgængelige i lejrens proviant-
telte  – så I kan beslutte jer til dagens ret inden lejren eller træffe 
valget omkring, hvad dagens menu skal være, lige inden spisetid.
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Lejrens ugeprogram
Der bliver aktiviteter og oplevelser det meste af døgnet fra første til sidste lejrdag. Men det er op til 
grupperne selv, hvor mange aktiviteter de vil deltage i. 

Bobler er store aktiviteter for 1000 deltagere eller mere, og man skal tilmelde sig til dem inden lejren 
via www.2012.spejderne.dk 

Frie aktiviteter er mindre aktiviteter af alle slags. De fleste kan man deltage i uden tilmelding.
Kvartersdagen torsdag planlægges og gennemføres af de enkelte kvarterer på lejren. Det er en dag, 
som blandt andet skal styrke det lokale spejdersamarbejde. 
 

Lørdag Søndag Mandag Tirsdag
Formiddag

An
ko

m
st

Frie aktiviteter Bobler og frie 
aktiviteter

Bobler og frie 
aktiviteter

Eftermiddag Bobler og frie 
aktiviteter

Bobler og frie 
aktiviteter

Bobler og frie 
aktiviteter
Børnefest

Aften Fælles åbning af 
lejren

Frie aktiviteter Frie aktiviteter

 
Onsdag Torsdag Fredag Lørdag Søndag

Gudstjeneste
Bobler og frie 
aktiviteter

Kvartersdag Bobler og frie 
aktiviteter

Bobler og frie 
aktiviteter

H
je

m
re

js
e

Bobler og frie 
aktiviteter

Kvartersdag Bobler og frie 
aktiviteter

Frie aktiviteter

Frie aktiviteter
Voksenfest

Ungdomsfest Frie aktiviteter Fælles afslutning 
på lejren



Informationspakke 2 - januar 2012  |  Side 18

Kvarterernes arealer på lejren 
På lejren vil kvartererne få tildelt plads i forhold til antallet af tilmeldte. Det er op til de enkelte  
kvarterer at disponere pladsen og tage højde for, at selv de mindste grupper i kvarteret efterlades med 
plads nok til, at de kan indrette en fungerende lejrplads.

Kvartererne får et nettoareal svarende til 15 kvadratmeter pr. tilmeldt spejder. Derudover bliver et lige 
så stort areal stillet til rådighed til kvarterernes fælles aktiviteter. Dog skal man være opmærksom på, 
at der nogle steder vil gå kvadratmeter fra til f.eks. veje og åbrinker. 

Brænde, materialer og rafter
På Spejdernes Lejr 2012 vil det brænde, som grupperne skal bruge til 
bål og madlavning være inkluderet i prisen.

Gruppe og kvarterer behøver ikke medbringe rafter. De vil kunne 
købes via www.2012.spejderne.dk, hvor priserne også vil kunne ses. 
Rafterne bestilles inden lejren ud fra det antal og de længder, I  
forventer at skulle bruge. Så ligger rafterne klar, når gruppen  
ankommer til lejren. Når rafterne er betalt, tilhører de gruppen, som 
kan tage dem med hjem efter lejren. 

På hjemmesiden vil I også kunne bestille andre materialer til brug på 
lejren. I kan bestille plader, lægter, søm, skruer, tovværk, brandmateriel og 
meget mere. 

Alt det, gruppen køber via hjemmesiden, kan afhentes på lejren, og skal ikke transporteres af gruppen 
til lejren.

Varme bade og vandskyllende toiletter
Selv en spejder kan føle trang til et varmt brusebad. På Spejdernes 
Lejr 2012 behøver vi ikke vente med at få vasket hår til lejren er forbi. 
Lejren bliver forsynet med varmt vand, og fire steder på lejren bliver 
der opstillet baderum med 60-80 brusere hvert sted.

Der bliver vandskyllende toiletter maksimalt 250 meter fra alle  
lejrpladser. Kun få steder, f.eks. på aktivitetsområderne, er der  
opstillet tørklosetter. 
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Sikkerhed og beredskab på Spejdernes Lejr 2012
Lejren får et beredskab med egen skadestue, ambulancer, brandstation og alarmcentral, som etableres 
i samarbejde med det lokale beredskab. Men grupperne skal i planlægningen af lejren tage hensyn til 
sikkerheden og i særlige tilfælde søge om godkendelse hos lejrens beredskab før lejren. Desuden skal 
hver gruppe udpege en person, der informerer om sikkerhedsreglerne på lejrpladsen og har ansvar for, 
at reglerne overholdes.

Storpionering og overnatning i højden
Der skal søges om godkendelse, hvis man planlægger store pionerarbejder eller  
platforme til overnatning. Kravet om ansøgning gælder:

• Pionerarbejder, hvor personer skal opholde sig i over 2 meters højde.
• Pionerarbejder over 3 meter i højden.
• Konstruktioner med vindpåvirkelige overflader, f.eks. indgangsportaler med 
store bannere.
• Konstruktioner, som hænger ud over beredskabsveje.
• Vindmøller, karruseller og andre bevægelige konstruktioner.
• Overnatning i mere end 1 meters højde.

Flagstænger, almindelige indgangsportaler ol.  
skal ikke godkendes.

Når man bygger store pionerarbejder eller vil overnatte i 
højden, gælder disse retningslinjer: 
• Arbejdet skal udføres med sikkerhedsudstyr som hjelm og 
evt. faldsikringsudstyr.
• Brug af maskiner og udstyr skal følge dansk lovgivning. 
• Byggeriet skal opføres og sikres mod nedstyrtning i telte og 
installationer.
• Konstruktionen skal klart kunne bære belastningen i byggeriet.
• Ved overnatning i højden skal der etableres min. to adgangsveje og 
sikring mod faldulykker, og udstyr til brandslukning skal være placeret 
på platformen.

Ved godkendelse af et bygningsværk skal gruppen indsende:
• Navn på den ansvarlige med mobilnummer til kontakt på lejren. 
• Gruppe og evt. placering på lejren.
• Beskrivelse af konstruktionen.

Ansøgning om tilladelse skal sendes til beredskab@spejderneslejr2012.dk
Der kan gå op til 30 dage, før der kommer svar på ansøgningen. Under 
lejren vil konstruktionen blive synet af beredskabet. 

Bålpladser og madlavning
Som udgangspunkt må der ikke være let brandbart materiale, f.eks. 
halmballer, på lejrpladserne.

Bålpladser, som er hævet mere end 1 meter over jorden, vil ikke blive 
tilladt på lejren. Der kan dog søges dispensation i særlige tilfælde.

Der skal stå et fyldt håndsprøjtebatteri med en 20 liters vandspand samt en 
branddasker ved siden af hver bålplads.  
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Sikkerhed og beredskab på Spejdernes Lejr 2012 (fortsat)
Brug af gas
Brug af F-gas over 4 kg er ikke tilladt på gruppens lejrplads uden forudgående tilladelse fra  
beredskabet. F-gas må ikke opbevares eller bruges i telte. 

En tilladelse forudsætter, at gruppen har brandslukningsudstyr - minimum en 6 kg godkendt pulver-
slukker, brandtæppe og reglementeret skiltning til redningsberedskabet. Desuden skal der laves aftale 
med et gasdepot, gasblus skal være godkendt, og slanger skal være CE-mærkede med dato og højst  
5 år gamle. 

Ansøgning om tilladelse sendes til beredskab@spejderneslejr2012.dk

Opstilling af telte og mastesejl
Alle grupper skal følge vejledningen om brandforebyggelse i 
teltlejre, der er udarbejdet af spejderkorpsene sammen med Be-
redskabsstyrelsen. Se de detaljerede teltregler på www.2012.
spejderne.dk. 
Hovedpunkterne er:
• Teltene kan opstilles i klynger med højst 8 telte. Rundt om 
klyngen skal der være mindst to meter fri til alle sider (ved 
mindre telte), målt fra bardun til bardun. Er det større telte, 
skal der være et frit område, som mindst svarer til højden på 
det højeste telt, målt fra bardun til bardun. 

• Der skal altid være mindst tre meter fra det nærmeste telt, 
målt fra bardunerne, til bålpladsen.  

• Telte, der ikke stilles i klynger, skal have en afstand på mindst tre 
meter, målt fra bardun til bardun.	  

• Hver klynge skal have brandslukningsudstyr – en branddasker samt håndsprøjtebatteri med 20 liter 
vand. 

• Ved opsætning af store telte, bl.a. tipier, skal der være en sikkerhedsafstand svarende til teltets højde 
omkring teltet. Der må højst overnatte 20 personer i et telt.

Mastesejl må godt opstilles på lejrpladserne. De skal dog 
mindst have 2 meters afstand til andre telte, tre meter til 
bålpladsen og være forsynet med brandsluknings-udstyr. 
Desuden skal et mastesejl placeres, så det ikke kan vælte 
ned i andre telte. Mastesejl med en diameter på 12 meter 
eller derover skal anmeldes til lejrens beredskab på  
beredskab@spejderneslejr2012.dk 

Telte over 50 kvadratmeter skal anmeldes og godkendes hos lejrens beredskab. Det kræver blandt 
andet, at der er lavet og indsendt en indretningsplan senest 15. maj. Send ansøgningen til  
beredskab@spejderneslejr2012.dk 
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Send jeres grej i forvejen
Har I planer om at køre grej og materialer til Spejdernes Lejr 2012 på 
lastbil eller trailer, er det en god idé at sende det af sted en dag i  
forvejen.

Lastbiler og trailere vil kun kunne få adgang til lejrområdet fredag 
den 20. juli, mellem kl. 08.00 og 23.59. I dette tidsrum vil der være 
folk til at guide jeres chauffører. Desuden vil der være mulighed for 
overnatning og mad til de chauffører, som har brug for det.

Vælger jeres gruppe derimod at ankomme lørdag den 21. juli med 
gruppens grej og materiel, vil lastbiler og trailere blive henvist til 
venteparkering. Og vil først blive lukket ind på lejrområdet i det omfang, 
der er plads og kørslen vurderes at være forsvarlig.

Når grejet skal afhentes fra lejren
Efter Spejdernes Lejr 2012 skal alt materiel transporteres hjem igen. Lørdag den  
28. juli vil personbiler med trailere blive lukket ind på lejrområdet om aftenen under den store  
afslutning for alle lejrdeltagere. Bilerne skal dog straks forlade lejrområdet igen, mens trailerne kan 
kobles af og læsses, så de er klar til afhentning, når det igen er tilladt at køre ind på lejrområdet. 

Søndag den 29. juli  vil lastbiler blive lukket ind på lejrområdet fra middagstid, men kun i det antal og 
omfang, det ikke generer de busser, der skal transportere spejderne ud fra lejren. Lejrområdet vil blive 
åbnet for al kørsel i løbet af eftermiddagen.

Trafik under lejren
Under lejren vil motoriseret trafik på lejrområdet være yderst begrænset. Der vil være tidspunkter, 
hvor der må køres varer ud til butikkerne og proviant ud til de forskellige depoter. Privatbiler har som 
udgangspunkt ikke adgang til lejrområdet under lejren, medmindre man får en særlig tilladelse, f.eks. 
til handicap-kørsel. 

Tag mobilen med på lejr
På Spejdernes Lejr 2012 er mobiltelefoner velkomne og indgår som en del af 
lejrens kommunikation og i aktiviteterne. 

Derfor bliver der naturligvis også mulighed for at få mobiltelefonerne og 
bærbare pc’er ladet op på alle torvene i de forskellige bydele på lejren.

Det betyder, at hvert opladningssted konstant vil have flere hundrede 
mobiltelefoner og pc’ere til opladning. Derfor opfordrer vi jer til at 
hjælpe os ved at bygge en opladekasse til gruppens mobiltelefoner. Her 
kan I se, hvordan I kan bygge en opladekasse på www.2012.spejderne.dk 
under “ledere”.
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De glæder sig til at være rummelige på hjemmebane
”Den, der er med i spejdernes fællesskab, gør sit bedste for at finde sin egen tro og have respekt for 
andres”.

Sådan lyder en del af spejderløftet i Det Danske Spejderkorps. 43-årige Gunhild Brynning vil sammen 
med andre spejderledere i Holstebro bl.a. gøre sit bedste for at få unge med en anden etnisk baggrund 
end dansk med til Spejdernes Lejr 2012.

- I boligområdet Trekanten i Holstebro bor der mange unge med en anden etnisk baggrund end dansk. 
Der er ikke ret mange af dem, der går til spejder. Det vil vi gerne gøre noget ved. Derfor har vi nu sat 
en særlig indsats i gang for at få unge fra dette område med til Spejdernes Lejr 2012, siger Gunhild 
Brynning.

Hun er formand for og juniorleder i Holstebrospejderne, der er en af byens tre grupper inden for Det 
Danske Spejderkorps. 

- Med en særlig indsats i Trekanten sender vi et signal om, at vi gerne 
vil rumme alle, uanset hvilken baggrund de har. Og så vil vi 
samtidig gerne gøre dem, der er spejdere i Holstebro i dag, 
endnu bedre til at tage imod alle nye børn og unge.  
Spejdernes Lejr 2012 kommer til at vise den store 
mangfoldighed, der er i spejderbevægelsen. Derfor 
synes vi, at lejren er en god anledning til også at 
styrke indsatsen på ”vores hjemmebane”, siger 
Gunhild Brynning.

Christian og Rasmus glæder sig
Gunhild har været blå pigespejder, siden hun 
var 6 år, og interessen for spejderarbejdet har 
hun givet videre til sine to sønner, Christian på 
13 år og Rasmus på 11 år. De er også begge 
ivrige medlemmer af Holstebrospejderne og skal 
naturligvis med til Spejdernes Lejr 2012 i deres 
hjemby.

- Vi glæder os bl.a. til at møde dem, vi har lært at 
kende på andre lejre rundt i landet - og også møde 
spejdere fra andre lande og andre korps. Det bliver en fed 
oplevelse i vores ”egen baghave”, siger Christian og Rasmus.

Gunhild Brynning har i sine over 35 år som blå spejder været med på 
mange lejre i både Danmark og i udlandet. For hende og tusindvis af andre spejdere kommer  
Spejdernes Lejr 2012 til at adskille sig markant fra tidligere lejre.

- Ud over at lejren i Holstebro bliver danmarkshistoriens største og har deltagere fra alle korps, så er 
det første gang, at en lejr bliver en del af en by. Og for første gang er der lagt op til, at spejderne også 
skal ud af lejren og blande sig med byens og lokalsamfundenes befolkning. Det bliver spændende, siger 
Gunhild.

Læs om Holstebro på www.holstebro.dk og www.holstebro2012.dk

Gunhild og hendes to sønner, Christian (tv) og Rasmus, glæder sig til, at Spejdernes Lejr 2012  
i deres hjemby på alle måder bliver rummelig.
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Fam. Hammerstoft er både til det fysiske og det åndelige
38-årige Morten Hammerstoft, der bor i Borbjerg lidt øst for Holstebro, har allerede nu plottet ind 
i kalenderen, hvad han skal bruge sommerferien til. Han skal i fire uger være frivillig på Spejdernes 
Lejr 2012 med særligt ansvar for den daglige vedligeholdelse af den maskinpark, der skal bruges ved 
opbygning af lejren.

- Det drejer sig om i alt knapt 100 maskiner, lige fra firehjuls-crossere til traktorer og lastbiler, 
fortæller Morten, der har gode forudsætninger for netop den tjans. 
I sit ”civile” job er han servicemontør for et truckfirma, men i fritiden er han bl.a. klanleder og trops-
assistent hos KFUM-Spejderne i Borbjerg Gruppe, der har knap 50 medlemmer.

Morten er ikke den eneste i familien Hammerstoft, der skal på Spejdernes Lejr i juli næste år i  
Holstebro. Hans kone, Eleonora, 39 år, og lærerstuderende, der er gruppeleder og bæverleder i  
Borbjerg Gruppe, skal også med. Det samme skal døtrene Alberte på 7 og Thora på 
2 år.

Det er en livsstil
Alberte har kun et par år bag sig som aktiv spejder, og Thora 
er næppe helt klar over, hvad spejderliv er for noget. Deres 
forældre har derimod været grønne spejdere i over 30 år. 
Ja, de mødte faktisk hinanden på en spejderlejr i  
Haverslev ved Hobro.

- Spejderlivet er blevet en livsstil for os. Stort set 
hele vores fritid går med lederopgaver i Borbjerg 
Gruppe og De grønne Spejderes distrikt Hardsyssel. 
Gennem årene har vi som spejdere fået en masse 
store oplevelser ved at være med i gode sociale 
fællesskaber. Det vil vi gerne være med til at give 
videre til andre og til vores egne børn. Den ballast og 
de personlige udfordringer, man får som spejder, kan 
bruges i mange andre sammenhænge i livet, under-
streger Eleonora og Morten Hammerstoft.

Mens Mortens deltagelse i Spejdernes Lejr 2012 bliver af 
fysisk art og med maskiner, så går Eleonoras planer i en noget 
anden retning.

- Man kan deltage i et væld af aktiviteter i lejren. Jeg har meldt mig til aktiviteter, 
som er af mere ”åndelig art” og er en del af de grønne spejderes identitet, siger Eleonora.

Her kommer ingen for at skabe ufred
Både Morten, Eleonora og Alberte glæder sig til Spejdernes Lejr 2012 på deres hjemegn.

- Det er fantastisk, at alle korps i Danmark for første gang kan samles ét sted. Og så ser vi f.eks. også 
frem til at møde spejdere fra hele verden i lejren. Der er krige og voldsomheder mange steder i verden, 
men ingen kommer til Holstebro for at skabe ufred, siger ægteparret Hammerstoft.

Læs mere om Holstebro på www.holstebro.dk og www.holstebro2012.dk 

Eleonora og Morten Hammerstoft sammen med Alberte i træet og Thora på armen  
i haven på Trabjerg Høje i Borbjerg. TIl juli er familien på Spejdernes Lejr i Holstebro.
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